
 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

 

ZDW.N4.361.31.2022                      Bydgoszcz, dnia 18.05.2022 r.  

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ  
 

Dotyczy postępowania pn.:  

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca – 

sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb budynku biurowego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy ul. Dworcowa 80 na okres od 01.07.2022 do 30.06.2023 roku 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień oraz modyfikuje SWZ: 

 

Pytanie 1:  

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania 

przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu 

podlegającego ochronie (w przypadku wartości innej niż 100%).  

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 

modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne 

stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 

wyłączonego spod ochrony.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie oczekuje zastosowania cen gazu zgodnie z cytowaną ustawą. 

 

Pytanie 2: 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową 

do dnia 31-12-2022 r.  

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia 

nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o 

skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.?  

 

Odpowiedź:  



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym zmianie ulega pkt 6 PPU: 

Ceny jednostkowe nie ulegają zmianie oraz waloryzacji przez cały okres obowiązywania 

niniejszej umowy, z wyjątkiem sytuacji przewidzianych przez Zamawiającego w umowie.  

W punkcie 15 dodaje się lit. g): 

g) zmiana stawki za paliwo gazowe oraz abonament do dnia 01 stycznia 2023 r. w przypadku 

zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.  

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający skreśla punkt 5 

W punkcie 15 dodaje się lit h): 

h) zmiana stawek sieciowych za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zmiany taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).   

 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, 

że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie 

korzystnej oferty cenowej.  

Odpowiedź: 

m-c/lata 2022 2023 

  kWh kWh 

I 0 47 000 

II 0 47 000 

III 0 40 000 

IV 0 40 000 

V 0 30 000 

VI 0 0 

VII 0 0 

VIII 0 0 

IX 33 000 0 

X 33 000 0 

XI 40 000 0 

XII 40 000 0 

  

350 000 

kWh 

 

 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Pytanie 5: 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 

stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na faktury wstępne 

 

Pytanie 7: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.  

Odpowiedź:  

Z uwagi na różnorodność czynników wpływających na ilość zużycia paliwa gazowego 

Zamawiający wskazuje, że ewentualne przekroczenie wolumenu może nastąpić do poziomu 

max 10% powyżej lub 10% poniżej zapotrzebowania podstawowego  

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, że umowa jest terminowa oraz potwierdza, że prowadzi monitoring 

wydatkowania środków finansowych. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za faktycznie 

dokonaną sprzedaż.  

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

 

Pytanie 11: 

Dot. pkt 6 Załącznika Nr 3 (Wzór Umowy) Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie zapisu 

na poniższą treść:  

„Ceny jednostkowe nie ulegają zmianie oraz waloryzacji przez cały okres obowiązywania 

niniejszej umowy z wyjątkiem sytuacji, w której nastąpi ustawowa zmiana stawki VAT, stawki 

podatku akcyzowego za gaz i stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji treści pkt. 6  - patrz odpowiedź na pytanie nr 2. Zmiany 

wynagrodzenia w zakresie opłat przewidziano w zapisach dotyczących zmiany umowy – patrz 

odpowiedź na pytanie nr 3.  

 

Pytanie 12: 

Dot. pkt. 7 lit. (b) Załącznika Nr 3 (Wzór Umowy) Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie 

zapisu na poniższą treść:  

„Zamawiający ma obowiązek zapłaty faktury w terminie 30 dni licząc od daty jej dostarczenia 

Zamawiającemu. Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji wg powyższego zapisu. 

 

Pytanie 13: 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 8 Załącznika 

Nr 3 (Wzór Umowy).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14: 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:  

• Pkt. 8 lit. (a) – zmniejszenie do 3 % wynagrodzenia umownego brutto;  

• Pkt. 8 lit. (b) – zmniejszenie do 50,00 zł brutto;  

• Pkt. 8 lit. (c) – nie dotyczy;  

• Pkt. 8 lit. (d) – zmniejszenie do 5 %;  

• Pkt. 8 lit. (e) - modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar 

umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, 

odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez 

Zamawiającego.  

• Pkt. 8 lit. (f) – modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar 

umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, 

odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez 

Zamawiającego.  

 

 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że obciążenie 

karą zawsze następuje poprzez wystawienie noty. 

 

MODYFIKACJA SWZ 

W związku z powyższymi odpowiedziami, Zamawiający załącza projektowane postanowienia umowy 

– zamienne z dnia 18.05.2022 r. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00150141/01 z dnia 2022-05-10; 

3) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00162996/01 z dnia 2022-05-17 wraz z 

modyfikacją SWZ. 

 

Termin składania i otwarcia ofert tj. 20.05.2022 r. nie ulega zmianie. 

godz. 09:45 – składanie ofert, 

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
Załącznik: 

1. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY zamienne 18.05.2022 (załącznik nr 3 do SWZ) 

 

 
Sporządziła: 

Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 717 
email: s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl 

mailto:s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl

